7. a ¶ Nec affligas eum. Quia in q̄ iudicas iudicaberis: et ea/ cilla. ¶ Onidit qd̄ distet in eos q̄s ex ifidelib⁹ deo saluam⁹

ancillā deberet tractari amicaliter: et nō sicut serui aliaz nati onū: et in anno iubileo poterat talis egredi liber. et si ann⁹ septi mus remissiois veniret añ añū iubileū poterat egredi sicut vt di

ctū fuit Exodi. xxi. Erāt em̄ oēs hebrei serui ipsius dei imediate eo q̄ redemerat eos d̄ seruitute egypti: et ideo nolebat eos alif v̄di. Sec⁹ at erat d̄ seruis ept̄ aliaz nationū. et h̄ est qd̄ s̄dit: a ¶ Seru⁹ et an. rē. q̄ nō sunt pueri ad iudaismū. b ¶ Et d̄ aduenis. i. de pueris. sic ptz Josue. ix. ¶ Gabonite sp̄ fue/ rūt serui multitudis: h̄ eēt cō/ uersi ad iudaismū. Si at aliq̄s iude⁹ eēt v̄dit⁹ in p̄uū alicui cō uerso ad iudaismū: poterat redi/ mi p̄ seipz si p̄guioz fortuna sibi occurreret: vel p̄ ppinq̄s suos: defalcatoe tñ facta d̄ p̄cio redē ptionis / q̄tū ei⁹ seruit⁹ valuerit eptori. et h̄ e qd̄ d̄r: c ¶ Si in ualuerit rē. Et si p̄dict⁹ mōis nō poterit redimi: egrediet li/ ber cū liber⁹ suis i añō iubileo. cuius cā reddet cū d̄r: Hei em̄ serui sūt filij isrl̄ q̄s eduxi d̄ ter/ ra egypti: et ideo nolebat q̄ pos sent v̄di simplr et ad sp̄ in serui tutem humanam. ¶ In ca. xxv. vbi d̄r in postil. Sciēdū q̄ ann⁹ septim⁹ erit re. Additio. ¶ At in an/ no septio nō remittant debita: nisi tñ nō po tētib⁹ solueret: nō credo q̄ h̄eat fundamētū in l̄ra: nec hebrei q̄ in istis loc̄ l̄raz exq̄site sequūt h̄ dicit: h̄ q̄ remissio debitoz d̄ q̄ hic agit itelligit generalit̄ tā de potētib⁹ q̄ ipotētib⁹. Qua/ lit aut̄ h̄ sit itelligēdū pp̄rio lo/ co vidēdū ē. f. Deute. xv. ca. ¶ Replica correctozij p̄ Bur/ gen. Illud qd̄ notat ca. xxv. p/ tractabit Deute. xv. j.

a ¶ qz pfectā p̄nāz itegre mūdāt⁹ et pfect⁹ pōt opari apd̄ leū opābif apd̄ te: et postea egrediet cū libe se. a ¶ Mutibus q̄s hēbat añq̄ v̄derent. ¶ sanctorz. b ¶ p̄uersatiōis sorte et gr̄e quā dedit eis verus p̄r de⁹. ris suis: et reuertet ad cognationē et ad p̄d̄ a ¶ q̄si sel facti fui mei: et a fuiturē mūdā et diaboli libera ti et si ad modicum lapsi sunt: nolo tñ vt dignitatē per/ dant in perpetuum. sessionē patrū suorū. Mei em̄ serui sunt: et ego eduxi eos d̄ terra egypti. Nō v̄neent a ¶ q̄si epti sūt p̄cio magno: nolo vt sūt serui hoim. ¶ quē p̄uertitit.

a p̄ditioe seruoꝝ: nec affligas eū p̄ potētā: ¶ quē p̄dicatioe acq̄sisti. b s̄z metuito deū tuū. Seru⁹ et ācilla sint vob̄ a ¶ gētilibus q̄ nō dū credūt: sp̄z tñ h̄nt fidei et salutis. b ¶ iudeis q̄ nobiscū legūt legē et ap̄bas: sed nō nobiscū intelligunt.

dē natiōib⁹ q̄ in circūitu v̄ro sūt: et de adue b nis q̄ pegrinant apud vos: vel q̄ ex his na/ ti fuerit i terra v̄ra. Hos hēbitis famulos: ¶ discipulos vestros. et hereditario iure trāsmittetis ad posterof: ¶ id ē nulla remissioe dimittent. ¶ i fide v̄ra nutritos.

e ac possidebit i eternū: frēs aut̄ v̄ros filios f isrl̄ ne opp̄matis p̄ potētā. Si inualuerit a ¶ opatio fortitudo. f. b ¶ nō h̄ns exhortatozē vel p̄si apd̄ vos mān⁹ aduenē atq̄ pegrini: et atte/ liatozē. a ¶ Qui olī fide eruditus et tibi p̄uersatiōis sor te eq̄tus. b ¶ p̄ x̄bo doctrie. c ¶ p̄uersatiōes suā dan nuat⁹ frater tu⁹ v̄didit se ei: aut cuiq̄ de do scilicet. a ¶ discipulatu suo scz.

stirpē ei⁹: post v̄ditionē pōt redimi. Qui a ¶ p̄batis fidelib⁹. ¶ doctria data ne amplius eoz do ctrinam querat. b voluerit ex frīb⁹ suis redimet eū: et patru⁹ et patruele⁹ et p̄sanguine⁹ et affinis. Sin aut̄ et ipe potuerit redimet se: supputatis dūta/ ¶ ex q̄ peccauit. a ¶ p̄fectā remissionē p̄ctoz.

rat annis a tpe v̄ditionis sue vsq̄ in annū a ¶ mēsurā p̄cti p̄siderata: q̄ facit p̄ctm̄ seruus ē peccati. iubileū: et p̄cunia q̄ v̄dit⁹ fuerat: iuxta an norū nūerū: et rōne mercenarij supputata. a ¶ Id ē si multe v̄tutes et actiōes correctio nesq̄ necessa rie sunt.

Si plūres fuerit añi q̄ remanēt vsq̄ ad iu/ a ¶ Si paucis. f. v̄tutibus et correctiōibus pōt emēdari. bileū: fm̄ hos reddet et p̄ciū. Si pauci/ po net rōnē cū eo iuxta añozū nūerū: et reddet emptori qd̄ reliquū est añozū q̄b⁹ añ fuit a ¶ Id ē p̄sideratis. f. p̄ctis q̄bus sub p̄ctō venūdatus seruiuit. b ¶ q̄si cōpatiēdo q̄stortus succurrere. mercedib⁹ ip̄tat. nōn affliget eū violent⁹ a ¶ Id ē si eq̄libus p̄ctō v̄tutib⁹ seipm̄ redimere nō pōt. in p̄spectu tuo. ¶ si p̄r h̄ec redimi non a ¶ p̄fecta et districta p̄nā. b ¶ op̄ibus hōis q̄ añ p̄ctm̄ potuerit: añō iubileo egrediet cū liber⁹ su/ habuit. a ¶ suspirātes ad libertatē. ¶ de mūdo. is. Mei em̄ serui sunt filij isrl̄: q̄s eduxi de

terra egypti. Ca. XXVI ¶ Qui illa egi et h̄c p̄cipio. ¶ Bo dñs de⁹ vester: Nō faciet⁹ d̄ ¶ auaricia est idoloꝝ seruit⁹: Col. iij. a. vob̄ idolū et sculptile: nec titū ¶

¶ In ca. xxv. vbi d̄r in postil. Sciēdū q̄ ann⁹ septim⁹ erit re. Additio. ¶ At in an/ no septio nō remittant debita: nisi tñ nō po tētib⁹ solueret: nō credo q̄ h̄eat fundamētū in l̄ra: nec hebrei q̄ in istis loc̄ l̄raz exq̄site sequūt h̄ dicit: h̄ q̄ remissio debitoz d̄ q̄ hic agit itelligit generalit̄ tā de potētib⁹ q̄ ipotētib⁹. Qua/ lit aut̄ h̄ sit itelligēdū pp̄rio lo/ co vidēdū ē. f. Deute. xv. ca. ¶ Replica correctozij p̄ Bur/ gen. Illud qd̄ notat ca. xxv. p/ tractabit Deute. xv. j.